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VELKOMMEN, KONTAKT OG AFBUD 
VELKOMMEN SOM SANGER I KØBENHAVNS DRENGEKOR! 

Vi glæder os til at synge med dig og håber, du får en fantastisk tid i koret.  

 

Denne folder giver svar på nogle af de mange spørgsmål, der melder sig, når man er 

dreng i 6. eller 7. klasse i Københavns Drengekor.  

 

Vi håber, I, både drenge og forældre, vil læse folderen grundigt. Er der spørgsmål, som I 

ikke får svar på - eller ting som undrer jer, er I meget velkomne til at kontakte korets 

daglige ledelse.  

 

Kontakt 

Kapelmester & dirigent, Carsten Seyer-Hansen: 29809077 / csh@sag.dk  

(Det musikalske arbejde, aftenprøver, kirketjenester) 

 

Producent, Henriette Holm Sandbye: 21488805 / hhs@sag.dk 

(Planlægning, praktik, kommunikation) 

 

Tilsynsførende, Per René Kristensen: 21484861 / pe@sag.dk 

Tilsynsførende, Tine Jarl: tj@sag.dk 

(Matrostøj, tilsyn, skolerelaterede emner m.m.) 

 

Afbud 

For afbud til aftenprøver og koncerter:  Kontakt Per på 21484861 

 

For afbud til tjenester i Domkirken: Kontakt Carsten på 29809077 

 

Alle aktiviteter i Københavns Drengekor er obligatoriske. Ansøgning om frihed i øvrigt 

sendes til skolens ledelse – jf. skolens værdiregelsæt, som findes på Aula.  

 

 

 
 

 

 

 

 

mailto:csh@sag.dk
mailto:hhs@sag.dk
mailto:pe@sag.dk
mailto:tj@sag.dk
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KØBENHAVNS DRENGEKOR  

 
ADMINISTRATIONEN I KØBENHAVNS DRENGEKOR 
Københavns Drengekor har en bestyrelse (Kuratelet), der består af korets kapelmester, 

skolens rektor og sanginspektør, samt en række personer, der ikke til dagligt har tilknytning 

til Sankt Annæ Gymnasium. 

Den daglige ledelse og drift varetages af korets kapelmester, producent, tilsyn, 

regnskabsfører, lønmedarbejder og nodearkivar.  

Alle ansatte er lønnet af Københavns Kommune og arbejder med ansvar over for skolens 

daglige ledelse. 

 

AFTENPRØVER 
Aftenprøverne foregår almindeligvis på SAG. Prøverne er en obligatorisk del af drengenes 

skolegang, og de skal selv sørge for at komme til og fra SAG. Drenge, der er bosiddende i 

Københavns Kommune, får udleveret et månedskort på skolen. Vi forventer, at drengene 

udviser fornuft og god opførsel under transport til og fra skolen.  

Er en dreng forhindret i at deltage til aftenprøve, beder vi om, at I giver besked jf. 

ovenstående kontaktinfo. Hvis ikke vi har fået besked, vil vi forsøge at kontakte jer i løbet 

af prøven.  

 

BILLEDER OG MEDIER 
En stor del af drengekorets optræden dokumenteres via billeder samt TV– og 

videooptagelser. Disse benyttes til PR, på korets hjemmeside, Facebook, Instagram m.v. 

Når man starter på Sankt Annæ Gymnasium, indhenter skolen tilladelse til, at elever kan 

medvirke på ”situationsbilleder/optagelser”. Når denne tilladelse er givet, gælder den 

også for medvirken i ovenstående.   

 

En gang imellem beder vi én eller flere drenge om at medvirke i interviews, 

koncertfremstød o.a – nogle gange med navns nævnelse. Når dette er tilfældet, 

kontakter vi drengenes forældre direkte for tilladelse.  

     I forbindelse med turnéer og ved helt særlige begivenheder oprettes evt. særlige 

interne info-sider, men generelt kan vi ikke tilbyde at sende billeder af bestemte 

drenge/situationer til forældrene.   

 

Følg gerne med her: 

www.sag.dk/sang-og-musik/koebenhavns-drengekor/ 

facebook.com/KoebenhavnsDrengekor 

Instagram: #copenhagenboyschoir #københavnsdrengekor 

 

BILLETLINKS OG ADGANG TIL KONCERTER 
Alle begivenheder med billetsalg lægges på Facebook-siden, så snart der er åbnet for 

billetsalg. 

• For info om billetter til koncerter planlagt af anden arrangør henvises også altid til 

arrangørens hjemmeside. 

• Hvis et arrangement er uden billetsalg, er det som regel lukket for offentligheden og 

lægges ikke op som FB-begivenhed. 

• Der er gratis adgang ved vespere i Domkirken. 

 

http://www.facebook.com/KoebenhavnsDrengekor
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FERIE OG FRITAGELSE 
Deltagelse i korets aktiviteter er obligatorisk, da det er en del af skolearbejdet på SAG.  

Vi henstiller til, at ferier og fritagelser ikke forekommer uden for skolens officielle ferieplan. 

Dette er begrundet i, at en ”korarbejdsuge” kan indeholde over 10 timers korarbejde. 

Fritagelse kan derfor betyde, at eleven må udgå af korarrangementer.  

     Jeres dreng har fri i skolens ferier, dog gøres der opmærksom på, at der er tradition for, 

at koret deltager i Kulturnatten i Domkirken med koncert fredag op til efterårsferien. Nogle 

år er der ligeledes koncert helt op til påskeferien. Der er mødepligt til disse arrangementer. 

 

REJSEFORSIKRING 
Elever der deltager i en turné, som medarbejdere i Københavns Kommune har arrangeret, 

og som indgår i skolepligten på en kommunal institution, skal selv sørge for en privat 

rejseforsikring inkl. hjemtransport. Alle er sygeforsikret via det gule sygesikringsbevis (i 

Danmark) og det blå sygesikringsbevis (i Europa), men derudover bedes I tjekke, at jeres 

dreng også har en rejseforsikring inkl. hjemtransport ifm eventuel turnédeltagelse.  

  

HALSLÆGE OG TALEPÆDAGOG 
Der er tilknyttet en halslæge til SAG. Halslægen foretager undersøgelser i forbindelse med 

optagelsesprøven til SAG. Halslægen foretager også undersøgelser og behandling af 

gener vedr. hals og stemme. Dette foregår efter henvisning fra en sanglærer. 

     Talepædagogen tager sig af drenge, der har problemer med stemmen efter 

henvisning fra halslæge eller sanglærer. 

    

 

HELBREDSOPLYSNINGER 
Hvis jeres dreng skal på turné i løbet af kortiden, får I udleveret et helbredsskema som skal 

udfyldes umiddelbart inden turnéen.  

Hvis der er forhold om allergier eller andre særlige forhold, der gør sig gældende, er I 

meget velkomne til at ringe til en af de tilsynsførende for at supplere eller uddybe jeres 

oplysninger til os. 

Alle oplysninger bliver behandlet fortroligt iht. reglerne om GDPR. 

 

KORKALENDEREN & KOMMUNIKATION 
Al kommunikation om korets aktiviteter sker via Google-korkalenderen samt Aula.  

     Vi vil gerne opfordre til, at alle drenge får downloaded Google-korkalenderen til 

mobiltelefonen. På den måde kan man nemt se, hvad der er af planer for ugen og også 

hurtigt blive opdateret, hvis der er ændringer. Korkalenderen bliver løbende opdateret og 

alle detaljer opdateres, så snart det er muligt.  

     Ved større ændringer giver vi særskilt besked i Aula, så hold også gerne øje med Aula. 

 

Følg dette link: https://sag.dk/sang-og-musik/koebenhavns-drengekor/kalender/ 

Og se vejledning til, hvordan man kan få kalenderen vist i sin egen mobil-, Google- eller 

Outlook-kalender mv. 

 

 

 

https://sag.dk/sang-og-musik/koebenhavns-drengekor/kalender/
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KONCERTREJSER 
Drengekoret giver mange koncerter i ind- og udland og antallet kan variere fra år til år. 

Der foreligger en aftale med skolens ledelse om, hvor mange dage, koret hvert år må 

rejse. 

 

KOR/HJEM SAMARBEJDE 
Der vil i løbet af 6. klasse blive indkaldt til konsultation for både drenge og forældre, hvor vi 

i fællesskab gør status over arbejdet i Københavns Drengekor.  

 

KØBENHAVNS DRENGEKORS VENNER 
Foreningen Københavns Drengekors Venner er en støtteforening for Københavns 

Drengekor. Hovedformålet er at drive en fond, som yder økonomisk støtte til korets 

koncertaktiviteter, når den nødvendige støtte ikke opnås fra sædvanlige kilder. 

Medlemskab koster kr. 250,-/år, men nuværende og tidl. medlemmer af drengekoret har 

gratis medlemskab indtil de fylder 18 år.   

Se mere på foreningens hjemmeside: www.sangskolen.dk  

 

MAD, DRIKKE & SLIK 
Alle drenge må altid gerne huske en vandflaske og snack til aftenens prøve eller koncert. 

Det er også altid vigtigt at have spist godt. Når der er catering ved et arrangement, står 

det i Google-kalenderen.  

     På korrejser henstiller vi til et begrænset indtag af slik, mens vi rejser med bus/tog/fly.  

Bor man hos en værtsfamilie, er det almindelig god skik at prøve den mad, man får 

serveret. 

 

MANDSKORET 
En væsentlig bestanddel i Københavns Drengekor er sangerne i mandskoret. Det består af 

32 sangere, hvoraf nogle er konservatorieuddannede og andre erfarne amatører. Ca. 

halvdelen af mandskoret udgør ”Mandskorensemblet”, som medvirker i de 

koncertsammenhænge, hvor det ikke er hele koret, som optræder. Alle sangere i 

mandskoret lønnes for deres medvirken.  

 

MATROSTØJ 
Korets officielle koncertpåklædning er matrostøjet. Matrostøjet bliver udleveret i løbet af 5. 

eller 6. klasse i forbindelse med drengenes første medvirken i en KDK-koncert.  

    

Det er gratis at låne en matrosdragt, men udgifter til rensning afholdes af hjemmet. 

Matrostøjet er lavet af 100 % kunststof, hvilket gør det meget nemt at have med at gøre 

på rejser. Både af behageligheds- og hygiejniske grunde anbefales det, at man bærer en 

T-shirt under blusen. Denne må dog ikke kunne ses i halsåbningen, så man kan eventuelt 

klippe halsåbningen på en gammel T-shirt større.  

     Matrostøjet er specialsyet til koret og et sæt har en værdi på ca. 1.000 kr. Den enkelte 

dreng er erstatningspligtig ved bortkomst eller beskadigelse af matrostøjet – så vi håber, 

alle vil passe godt på det. 

 

Det er almindeligt, at drengene vokser fra deres matrostøj i løbet af deres tid i koret. I 

bedes hjælpe os med at holde øje med dette og få tøjet byttet til et større nummer hos 

Per Kristensen eller Tine Jarl i god tid før en koncert. I bedes justere længden på arme og 

ben ved at ri oplæg i tøjet. Der må ikke klippes i tøjet. Vær meget forsigtig med presning, 

brug altid et fugtigt klæde mellem tøj og strygejern. 

Ved tilbagelevering eller bytning skal matrostøjet være nyrenset og renserimærker 

skal sidde i tøjet. Hvis renseriet skulle have fjernet mærkerne, bedes kvittering for rensning 

http://www.sangskolen.dk/
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medbragt. Matrostøjet må IKKE vaskes i vaskemaskine, men skal indleveres til kemisk 

rensning. Tøjet, især silkekraven, bliver ødelagt ved maskinvask.  

     Når en dreng er gået i overgang, skal matrostøjet afleveres nyrenset og hurtigst muligt - 

til receptionen på SAGs administrationskontor. 

 

Til matrostøjet skal man have sorte sokker og pæne sorte lædersko på.  

     Koret har en byttecentral i kælderen, hvor det er muligt, for et meget lille beløb, at låne 

sko i en periode. Det skal også nævnes, at byttecentralen med glæde modtager pæne 

aflagte sorte sko i alle størrelser samt sorte bukser og langærmede hvide skjorter, som ikke 

længere er i brug.   

 

MOBILTELEFONER 
Mobiltelefoner benyttes som udgangspunkt ikke i forbindelse med aktiviteter i Københavns 

Drengekor. Ligesom udskolingen begrænser brug af mobiler, er vores aftenprøver også 

mobilfri. Alle mobiler skal derfor blive i tasken (slukket), indtil prøven eller koncerten er forbi.  

     Vi vil gerne understrege at tilsyn og øvrige voksne omkring drengene altid står til 

rådighed i forhold til evt. forældrekontakt. Er der et reelt behov for at en dreng kommer i 

kontakt med sine forældre eller omvendt vil vi naturligvis sørge for, at der bliver ringet.  

 

ORDENSREGLER 
I forbindelse med prøver, koncerter og turnéer møder koret mange forskellige mennesker: 

professionelle musikere, publikum, værtsfamilier, hotelpersonale o.a.  

Vi forventer, at alle drenge har blik for den sammenhæng, som koret er en del af. Og det 

er særligt vigtigt at følge retningslinjerne fra tilsyn og øvrige voksne.  

Alle rum og lokaliteter skal forlades i god orden, affald skal i skraldespandene o.a.  

Sommetider er forholdene trange og pauserne lange. Det er derfor altid en god idé at 

medbringe en bog, et spil kort o.lign.  

 

OVERGANG OG UDTRÆDELSE AF KDK 
Mange drengestemmer går i overgang før afslutningen af 7. klasse. Når stemmen er gået i 

overgang, kan man ikke længere synge med i Københavns Drengekor. Imidlertid har 

Sankt Annæ Gymnasium en mængde andre musikalske tilbud, og bl.a. vil vi opfordre til, at 

drengene fortsætter med at synge i skolens Juniormandskor.  

     I forbindelse med udtrædelsen af drengekoret skal hver enkelt dreng igennem en lille 

ceremoni, som vi kalder for ”udklapning”. Forældre bliver informeret, når deres dreng er 

erklæret i overgang og dermed skal klappes ud.  

 

PERSONDATALOVGIVNINGEN OG SAMTYKKE 
Københavns Drengekor og Sankt Annæ Gymnasium/Københavns Kommune er fra  

25. maj 2018 underlagt EUs Persondatalovgivning. Bl.a. når koret rejser, har vi behov for at 

indhente pasoplysninger/kopi af pas, og til rejser uden for EU kan vi (i lighed med alle 

øvrige instanser der samarbejder med 3. parter) ikke sikre, at oplysningerne behandles jf. 

lovgivningen. Når vi beder om pasoplysninger på drengene vil vi derfor samtidig bede om 

jeres samtykke til, at vi udveksler oplysninger med f.eks. agenturer, hoteller og 

rejseselskaber i lande uden for EU.  

 

PRÆFEKTER 
Drenge i 6. og 7. klasse kan tilmelde sig som præfekt i Domkirken i forbindelse med 5. 

klassernes højmessetjenester. Der er et begrænset antal præfektpladser, og præfekter 

medvirker efter en turnusordning med møde hver anden søndag. Præfektordningen er en 

virkelig god mulighed for at give noget af det, man selv har lært, videre, samtidig med at 

man tjener en lille skilling og lærer at passe et arbejde. Tilmelding er gældende for et 
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skoleår. Er en præfekt forhindret i at medvirke på en søndag kan han bytte vagt efter 

nærmere aftale. 

 

SOLISTUNDERVISNING OG SMÅ HOLD 
I 2024-25 vil vi forsøge at køre med nogle mindre ensembler bestående af drenge fra 

både 5., 6. og 7. årgang. Disse sammensættes fra projekt til projekt – første ensemble-

koncert er fransk barok i København og Roskilde i november 2024.  

     Hold sammensættes først i det nye år, når vi kender drengenes stemmestatus efter lang 

ferie. Holdene er ikke statiske, men vurderes fra projekt til projekt. 

 

SYGDOM 
Se også under AFBUD.  

Til koncerter og på rejser medbringer koret almindelig håndkøbsmedicin; panodil, 

køresygetabletter m.m. Personlig medicin mod allergi, astma etc. medbringes af den 

enkelte. Reservemedicin kan afleveres til den tilsynsførende lærer – husk at forsyne 

pakkerne med drengens navn. 

     Drengen skal altid medbringe sit sundhedskort i tilfælde af, der bliver behov for 

lægehjælp (på Europa-turnéer bruges det blå EU-sygesikringskort). Vi anbefaler også, at 

alle drenge har en gyldig stivkrampevaccination. Derudover skal alle drenge have en 

egen rejseforsikring inkl. hjemtransport.  

 

TRIVSELSFONDEN 
Sankt Annæ Gymnasiums Trivselsfond har bl.a. til formål at støtte økonomisk særligt 

trængende elever i forbindelse med udgifter til korrejser og lignende. Fonden yder også 

økonomisk støtte til mange af de aktiviteter, der foregår på SAG. I forbindelse med 

deltagerbetaling til koncertrejser er det muligt at søge om økonomisk hjælp fra fonden.  

Se mere SAGs hjemmeside: www.sag.dk 
 

UDLANDSTURNÉ  
Københavns Drengekor har en lang tradition for at arrangere en årlig udlandsturné. 

Udlandsturnéen indebærer ofte et samarbejde med et eller flere drengekor i det land, 

drengekoret besøger - eller kan ske på foranledning af en invitation til at medvirke i 

en korfestival eller anden relevant drengekorssammenhæng. KDK bliver også jævnligt 

inviteret til at medvirke ved Kongehusets statsbesøg i udlandet. 

KDK rejser normalt med 30 drenge og 16 mandskorssangere. Ved den ’store’ 

udlandsturné består drengegruppen altid af de tilbageværende drenge, der går i 7. 

klasse på turnétidspunktet. Såfremt der ikke er nok drenge fra 7. klasse til at udfylde 

turnégruppen - suppleres med drenge fra 6. klasse, der tilvælges efter stemmetype. 

Det er ønsket, at alle drenge prøver at komme på turné én gang i løbet af deres 

drengekorstid. Vær opmærksom på, at nogle drenge desværre ikke altid får chancen 

for at deltage, hvis deres stemme går i overgang inden turnétidspunktet i 7. klasse. 

 

ØKONOMIEN 
Københavns Drengekors drift bliver hovedsageligt finansieret af Københavns Kommune 

samt ved støtte fra offentlige og private fonde.  

Herudover har Drengekoret indtægter ved koncerter, pladeoptagelser og lignende. 

Udgifterne udgøres hovedsageligt af honorarer til musikere, mandskor og solister ved vores 

koncerter samt til transport, reklame og PR. 

 

Vi glæder os meget til samarbejdet i de kommende år! 

 
     

http://www.sag.dk/

